ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1638, DE 17 DE JUNHO DE 2008.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no arti-
go 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal
aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Cria Rubrica Orçamentária na Lei nll
1561-07, de 18 de dezembro de 2007.

Art.l Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar rubrica orçamentária na

Lei nQ 1561-07, de 18 de dezembro de 2007, com as seguintes classificações orçamentárias:

CRIA RUBRICA:
0201.04.122.0010.1050-339039000000- Outros serviços de terceiros pessoajuridica R$ 23.000,00
0201.04.122.0010.1050-339048000000- Outros auxílios de terceiros pessoa fisica R$ 2.320,00

TOTAL -R$ 25.320,00

Art.2Q Servirá de cobertura para os respectivos créditos as reduções das seguintes clas-
sificações orçamentárias.
0301.11.334.0135.2153-339030000000- Material de consumo (1787) R$ 5.000,00
0301.14.422.0136.2154-339030000000- Material de consumo (1791) R$ 5.000,00
0301.l4.422.0136.2154M339039000000- Outros serviços de terceiros pessoa jurídica (1793) R$
3.000,00
0301.04. 122.00 10.2086-3390 14000000M Diárias (61) R$ 1.500,00
0201.04.122.0030.2084-339014000000 Diárias (37) R$ 1.000,00
0301.11.334.0135.2153-339039000000- Demias serviços de terceiros pessoa jurídica (1789) R$
2.500,00
0301. 14.422.0136.2154A339036000000M Outros serviços de terceiros pessoa fisica (1792) R$ 820,00
0901.99.999.9999.9999-999999990100- Reserva de contingência livre (408) R$ 6.500,00
TOTAL -R$ 25.320,00

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito M~c~pa1 e~~~1 Viana, RS, 17 de junho de 2008.

LUIS A~~M~~~~ ER 10SADO
SECRETÁRIO DA FAZENDA

RESP.P/EXP.CFE.PORT.254-2008
Re~stre-se e PUl>llque-se
E~ 7 de jU:fide, 2008

LUIS 1~b ~~~s~o
Secretário da Fazenda
Resp.p/Exp.Cfe.Port. 249-2008

Rua WalterJobim 171 L~'P 97.640- 000- l"ones: (55) 3256 -1140-1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFICA TIV A:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

o presente Projeto de Lei tem por finalidade criar rubrica orçamentária no Ga-
binete do Prefeito para Implantação do Programa de Intercâmbio Cultural com o Projeto
RONDON, a Jeunesse Canadá Monde e a Pontificie Universidade Católica do Rio Grande do
Sul -PUC/RS como principal objetivo desenvolver ações comunitárias e intercâmbio cultural,
proporcionando aos participantes uma educação não formal onde cada um aprenderá através
de suas experiências, de sua adaptação a uma nova realidade, culturas e idiomas. Como tarefas
práticas, os voluntários preocupam-se em orientar o desenvolvimento da agricultura familiar,
bem como, colaborar na elaboração de projetos que atendam a infra-estrutura municipal, em
particular nas áreas de saneamento básico e de meio ambiente.

O Projeto tem a duração de 6 (seis) meses sendo 3 (três) meses no Brasil e 3
(três) meses no Canadá. Para sua execução o Projeto RONDON estabeleceu uma parceria de
trabalho com a PUC/RS onde a mesma indicará os participantes a realizarem o intercâmbio.
Neste ano, nosso Município foi convidado a sediar o referido Projeto que com certeza trará
visualização internacional proporcionando ações comunitárias integradas através de experiên-
cias novas e culturas diversificadas.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
Lei

AtencIosamente,

Gabinete do Prefeito ~nicipal em ~anoel Viana, RS, 17 de junho de 2008.

e)~,j ~ \0_.' A~/~) ~
LillS ANtbNItf~~ AINER ROSADO

SECRETÁRIO DA FAZENDA
RESP.P/EXP.CFE.PORT.254-2008 \

Rua Walter Jobtm 171 L:bJl Y7.64U -UUU -Jt'ones: (55) 3.l56 -114U -116U -l.l3U- .l4.lU

Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 256 -1130

Relacao da lespesa

PREFEITURA

MUNICIPAL DE MANOEL

)9 RESERVA DE CONTINGENÇIA)9.01

RESERVA DE CONTINGENÇIÁ

\NA

,serva de ';;0:..serva

de C

Respcrvade

RESERVA DE

P,ESERVA t:

'ntíng~ncía

:ontingenci,

cONTINGENC

)NTINGENCIA

VRESERVA CONTINGEN' )BRAó

A Ai

0001 RECURS VRE)NTINGENCIA CONT.AC

)CIAL

iERVA

cria

O'~~

ia

Gr~nde
.Municip~l

Reta. :Ia Despesa

Jnida~ora PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOE

()j SECRETARIA DE GOVERNO

03,01 ADMINISTRACAO GERAL

JnidadeOrcamentaria0001

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVRE

Administracao

:2 AdministracaoGera1

:200W AdministracaoGovernamental:200102..013000

MJ\NUTENCAO ATIV; SECRETARIA DE GOVERNO

90..06.00;0000 OUTROS BENEF.ICIOS ASSISTENCIAIS

90:08.99.0400 CONTRIB..ENT..P/AT,SAUDE SERV.INST.CARATER

1.90,11:..fJO.OOOO

1:..90,U,01:,0100

1:,90..i1;10:ÓOOO

1;9(}..11::31..00QO

1;90..U'..33..0000

1:~0;11..3,.00OO

1..90.11.42..0000

1..90.1:1..43,00091.90.11,45.0000

1..90;11,46.00001.9Ô...l1;41.0000i:90.U;74;OOOO

,1,90.11.99..0000

000.1 RECURSO LIVRE'-/
OOIJI RECURSO LIVRE

()IJIJI RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

QOOl RECURSO LIVRE

OÓOl RECURSO LIVRE

QOOl RECURSO LIVRE

ÓOOl RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

~OOI RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

VENCIM.EVANTAGENS

FIXAS -PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ~St~VIOOR

ADICIONAL DE rNSALUB~IDADE

GRA'rIFICACAOPOR EXERCICIODE CARGOS

GRATIFICACAO POR EXERCI CIO DE FUNCOES

GRATr FI CAéAO DE TEMPO DE SERVIco

FERIAS INDENIZADAS

13. SALARIO

FERIAS -ABONO CONSTITUCIONAL

FERIAS -PAGAMENTO ANTECIPADO

LICENCA~PREMIO

SUBSIDIOS

OUTRAS DESPESAS FIXAS -PESSOAL CIVIL

OOOUalOU

O):OCÓ30Ç

OBRTGACOES PATRONATS

FGTS -SERVTDORES

INSS- SERVIDORES

INSS -AGENTES POLITICOS

R~CURSOLIVRE

~ECORSOL!VRE

R~CURSOLIVRE

RECURSO LIVRE

:JUTRASDESPESAS

VARIAVEIS.,PESSOAL C!VIJ,SERVIÇOS

EXTRAORDlNARIOS

0001
0001,

RECURSO LIVRE

RECURSO LIVRE

PENSOES 0001 RECUR:

,IVRECONTRATRATACAO

POR TEMPO DETERMINADOOUTRAS

CONTRATACOES PI TEMPODETERMINADC

[JOOl

RECURSC

[JOOl RECURSC

U4.UU.UUUU
c "04.99.0000

DIARIAS ~PESSOAL C

DIARIAS NO PAIS

DO01

RECURSC0001

RECURSC

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

6001 RECURSO LIVRE,
OÓO1 RECURSO LIVRE

OÓ01 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

00Ó1 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECliRSOLIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

!lU..jU..UU;UUQU
c"c

90;30.04.0000

90,30..07,.0000

90.30.15..0000
:

90..30.16.0900

90.30.1.1.0000

90.30~20.0000
~

9cO. 30..21 ,0000

90.30..22;0000

~
90..~0'.24,OOOO

90...~.25..0000

90.30.26.0000
90..30.28.0000;
~
90~30...29.0000

90,pü.99,000(}

MATtiKJ.AL Uti t;UN:;UMU

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADQS

GENEROS DE AL!MENTACAO

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIALD~ PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE L!MPEZA E PROD.DE HIGIENIZ.

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

MATER!AL PARA MANUTE~CAO DE BENS MOVEIS

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

MATERIAL PARA AUDIO, YIDEO E ~OTO

OUTROS MATERIAIS DECO~SUMO

K",C;U~'.. t.UN;;,U~t,KV1C;V'

"Df"VV"

as J.J.nJ.qmJ.n,:et.J.J;

;onl:aD'-~'-aaa"

"'".L""OVi "

40 Sul

:JeMan,
RelaéaodaDespesa J "\ln.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANQEL

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.01 ADMINISTRACAO GERAL

'IANA

ASSESSORIA E

ONS\1LT.TECNlCAJURIDlCÁ

RECUR 'RE

90.36.00.0;001

9(}..36 .06 .000190.36.99..0001
:>UTROS SERVo DE 1'É;RCEIROS~PESSOASERVICOS

TECNICOS PROFISSIONAIS:>UTROSSERVICOS

:A 0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LlVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA

AssiNATURAS DE PERIODICOSE ANUIDADES

MANUTENCAO DE SOFTWARE

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQ.E ~r".

FESTIVIDADES E HOMENAGENS

SERVIÇOS DE ENER~IA ELETRICA

SERVICOSDE AGUA E ESGOTO

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICO DE SELECAo E TREINAMENTO
"'"

SERVlcoS DE TELECOMUNICACOES

SERVICOS GRAFICOS

SERVICOSJUDICIARIOS

TRANSPORTE DE SERVIDORES

SERVICOSDE COPiAS EREPROD.OOCUMENTOS

SERVICOSDE PUBLICIDADE LEGAL

MANUT.E CONSERV.DEEQUIP.DE PROCES.r""

SERVICOSDEESTAGIARIOS
c

ASSOC!ACOES,FEDERACOESECONFEDERACOE:
..DemaJ.s Servo' Tera. Pesssoa '!uridica

o/UJ.P1~.23.000(

;;
19;43.000C

19.44.000(J

19.47;000(J

19.48..0000:9.58.0000:9.63.000()

"o1.VVVV~..OOOO95.0000~9.0100~9.0~OO

0001 RECURSOL1VRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

000.1 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE.-.

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

OOOr RECURSO LIVRE

@01 REcURSO LIVRE

0()01 RECURSO LIVRE

'nu,

AUXILIO-ALlMENTAc;AO

INDENIZACAO AUXIL!Q.,ALIM~NTACA
0001 RECURS

0001 RE:CURS

..I.VV. VVV\J

47.18.00~O

)BRlGACOES

TRIBUT~IAS E CONTRIBUTIVAS:ONTRIB.

PREVIDENC.-SERVICOS DE TERCEIRC

J.!JO.!JJ,QO.oooo

3.99..9~,OJ..OJOO
,3.90,93;02.0JOO

1001

RECURSO.1001
RECURSO

1001 RECURSO

lNU~Nlt\J\LCQES ERESTITUICOES

INDENIZACAOP/LOCACÀODE VEIC.DÉ SERVID

RESTITUI COES DE Dt.SP.EVEN't. COM ALIMENT

v/{t;VRE

t;\1UIFAMENTOS E MATERIAL FERMANENTE

APARELHOS E UT~NSILIOS DOMESTICOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENf;RGETICO:

MAQUINAS,UTENSILIOS E EQUIP. DIVER

000

OOQ

0$0

RECURSC

RECURSC

RECUR$C

RECURSC

lVKt;

IVRE

IYRE

\I\IVJ., Kt;L\J~:;U LJ.V~t;

0001 f{ECUf{SO LIVf{E

0001 RECURSO LIVRE

ZUU1UZ.Ul'OOU MANUTENCAO PROPRIOS PUBLIcaS.90~30.00,0000

MATERIAL DE CONSUMO90;30;24.0000

MATERIAL PARA MANUTENCAO DEcBENS IMOVE
"

90.;30;26.0000 MATERIALELETRICO E ELETRONICO

UU'fRU~ ~ERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIi

1J1J1J1 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

VU,!,VOóOótOI<Vl

Demais Servo

rt;~I.;.-!:'t;:5:5\

PeSS$óa JW1

JO"J.""""v "'J.OUJ.",,"J.";:) ..I.;V~'K!"U'!V";:);ONTRIB.

PREVIDENC.-SE;RVIC()S DE TERCEIRC

.LV"!',

IVR~

"'ID"ssao U~I U!)I "uutj as J.J.nJ.41t'"oJ.J.ca

Estado do Rio Grande do Sul

Pref~itura Municlpalde Manoel. Viana

Rêlaéao da Despesa

PREFEITURA MUNIC1;PAL DE MANOEL VIANA

02 GABINETE DO PREFEITO

02;01 ADMINISTRACAO GERAL

'nidade

Gestora )rgao.. 'h idade Orcamentaria

Adriljnistracao

AdministracaoGeral

Administracao Governamental
) projetóROII/DON

) OUTROS SERVICOS DE TERC.'-PESSOAJURIRICA

;4122

i4122(iQl())41210010f.050001

í.3..90ó39;0(};OOÓI 0001 RECURSO LIVRE

roo

:>UTROSAUXILIOS

FINANC. A PESSOA FISICA 0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

2QO1OZ;OO6QOO MANUTENCAO ATIVIDADES DO GABINETE

~O.O8...00.0000 OUTROS BENEFICIaS ASSISTENCIAIS

9O...0B,9~,Ô400 COIITRIB.ENT.P/AT.SAUDE SERv.rNST.~TER.

'..1..90"U,OO"OOOO
,.1..90.11.01,01(>0,.
".1;90,,11.31,0000

;..1.90.11.33.0000

3.1.90.11.37.0000

:~,1.9Ó .1.1..43.. 0000

3.1:90;11..45.0000
:,1.90;1.1;46.0000

3.1.90.!J;..41"OOOO
.,

3;1..~0..11..'r4..0000

3.1..90;11..99..0000

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

OOO~ RECURSO L1VRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LiVRE

0001 RECURSO LIVRE
c

0001. RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

QOOl RECURSO LiVRE

0001 RECUP.SO LIYRE

VENCIM.

E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -SERVIDOR

GRATIfICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS

GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO

13. SALARIO

FERIAS -ABONOCONS'I'ITUC!ONAL

FERI~S ~ PAGAMENTO ANTECIPADO

LICENCA-PREMIO

SUa$IDXOS
OUTRAS DESPESAS fI~-PESSbAi CIVIL

~0,13.0U,00UO

;90,1.3,02,0100

90,13..02,030..0

OBR!GACOES

PATRONAIS

INSS~ SERV!DORESlNSS

';;AGÉNTES POL!T!CC

OqOl RECURSO LIVRE

0001 REêuRSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

101

RECURSO LIVRE101

RECURSO LIVRE

)UTRA8U~~P~~A~ VAK~AV~5ERVICOS

gXTRAORDINARIO

:J.!iO

3,9(]

4.UU.UUUU

4.1.4.0000

DIARIAS -PESSUAL

DIARIAS NO PAI~

UUUl

Kt;\;UI\:;U JJIVI\t;

DOO1 RECURSO LIVREDO01

RECURSO LIV~E0801

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVREOfIO1

RECURSO LIVRF;

~U;JU..UU..U.\lUIJ,
90.30..1S.000C

90.3d..16.()OO~

90.30.11.-GOO'

Mi\'rt;K1AL 1Jt; l;UNt;UMU

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGEN:

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

IESPESA:

::OM LOl:OMOl:i\lJ..!I\I.$$.UU.UUUU

3.9-0..~3,O8.0000

t'A:;:;Abtit'l:; ..

PEDAGIOS

OOUL

REÇURSQ LIVRE1)001

RECURSO LIVRE1)001

RECURSO LIVRE

IUTRUSSf;KV.

!)t; Tt;K(c;~lK\)~-I!t;~~\)1\ tl~lLl\

:ERVICOS DE COHUNICACAOtM GERAL)UTII.OS

SEII.VIqos

10.

UU. VVV\J
"16. 27'..0000

16..~~.eOoo

Rt;OUTRU~ ~t;RVJ.(;U~ Utó 'rtóR(;.-t'tó:;:;UA vUR1Rl

ASSINATURAS DE PERIODICOSE ANUIDADES
c-,

MANUTENCAO DE SOFTWARE
,

FORNEC1MENTO DE ALIMENTACAO

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

""'V~""'V""VVVV
3.90.39.08.00003,90.39.41.0000

"3;90.39.41.0000

UUUJ. ""I..U""v...

0001 RECURSO L

OQQ1 RECURSO L

KI:.'RE

J.nJ..jmJ.

JntaO1i1aaae

t'l

"de do Sul"

ipal de ManDe

:ia Despesa de 21

'iana

PRtFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA

02 GABINETE DO PREFEITO

02.6.1 ADMINISTRACAO GERAL:aJllentaria

"

90.39.48.00003.90.39.5?QOOO

3.~0.39.58;OOOÓ,.3.90,39.59.0000

3.9q..39.63:00003;~0.3~,73.0000

3.90..39..80.0Qoo
, ~3.90..39..~3.00003.90.39.9Ó.OOO~

3..90..39.92.;0060

...c

3..91).39..95.0000
,3.90.39..99.0100

3.90.~9.99;0200

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SERV:!COS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

SERVICOS DE TELECOHUNICACOeS

SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

SERVICOS GRAF.ICOS

TRANSPORTE DE SERVIDORES

HOSPEDAGENS

SERVICOSDE COPIAS e REPROD.DOCUMENTOS

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL

SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

MANUT.ECONSERV;DE EQUIP.DE PROCES.DADOS

SERvrcos DE ESTAGIARIOS

ASSOCIACOES, FEDERACOes E CONFEDERACOES

000.1 RECURSO L!VRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSOUVRE

0001 RECURSOLIVRE

0001 RECURSO LIVRE

000.1 RECURSO LiVRE

0001 RECURSO LiVRE

0001 RECURSO LiVRE

0001 RECURSO LiVRE

0001 RECURSO LiVRE

0001 RECURSÓLIVRE

0001 RECURSO LiVRE

0001 RECURSO' LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

IUIIILIU-J\LIMENTJ\=U:NDENIZACAO

AUXILIO-'ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

CONTRIB. PREVIDENC.-SERVICOS DE TERCEIRO

0001

RECURSO0001

RECURSO

VREVRE

9U...4!.\1U.UUUU

~O;47.18;OOOb

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE;

0001 RECURSOLIVRE
.0001 RECURSO LIVA.E

90.93;00..000090.

93;Ol..Q300

90,93.02.0100

90; 93. 99,O21)Q

INDENIZALCOES E RESTITUICUtóS

lNDENIZACAP P!LQCACAODE VEIC.DE SERVID

RES'rITUICOES DE DESP.EVENT. COM ALIMENT
,

bUTRAS .JNDENlz.ACOES E RESTITUICOES

0001 RECURSULIVR~

ÓOOl RECORSO LIVRE

0001 RÊCURSO LIVRE

0001 RECURSOi.):VRE

EQUIPAMt;N'j'U~ t; MA'j't;RiAb t't;I<M}\NtJN!tJ

EQU1PAMENTOS PARA AUbIO.. VIDEOE FOTO

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADO:

MOBILIARIO EM GERAL

~\J.:)",uu.uu~

~.52..33..QÓO(i
-

90..52,35,0000

90..52.42.0"""

:ONSERVACAO.

MANUT. E AQUIS. De; ve;Içuws

MATERIAL DE CONSUMO

COMBUS'rIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMO'rlVOS

MATERIAL PAMMANUTENCAODE VEICULaS

1414ZUIJ1U~.UY~VVU
-Cl..3.90.30,OO,00qo1.3.90.30.01.00001.3.~O.30.39'00OO 0001 RECURSO L1VRt;

0001 RECURSOLIVRE

0001 RECURSO LIVRE

.
0001 RECURSC

QO01 RECURSC

OUTROSSERV. PE TERCEIROS.,PESSUA ,1

MANUTENCAO E CONSERVACAO PE VEICULO

A

OUTROS SERVICOS DE TER(.;..-Pt;/5/5UA iJl)KJ.KJ.~

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS

SEGUROS EM GERAL

UUUJ. ""I.;U"",V"J.v"",0001

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVRE

~U.;j~.UU.UU\J\J
'"90;3~..1~.OOOO

-;90.39.6~.OOOO

UUU!

Kt;I.;UK:SV LiJ.VKJ:,000.

RECURSO LIVRE
OBR1(;A(;Ut;:; Tl\lt!UTAl\lAb ti I.;v"r"~"u.~v""...

CONt~I13.PREVIDENC..-$ERVICOS DE TERCEIRO

.j.~U,4""UV..UUUU

3,90,41...18..0090

VUUi Kt;"UKOJV"iV"..

0001 RECURSO LWRE
~QUlfAM~N'fU:; t; MA'lt'KJ."" t't'KMI\I""""""

VEICULaS DE TRACAOMECANICA

" ..~u,:..
:4.90.5:

412Z003Q

Ass~St;encJ.a :'OCJ.a" "orou.."".."""412200302.084000

Manut.da OúVidoria e ~t9curadoria

.3;90.1A.00.0000 DIARIAS" ~ES$OAL CIVIL Ul/UJ. ~~l;U~IJUJ.,JcVl'l"'"

VUVl /{tilJV/{I)U L,lV,,"

0001 RECURSO LIVRE

MR...t.KJ."" Ut. ,-V"i)VrlV

MATERIAL DE EXPEDIENTE;!y.~~..vv."v"v
~O,30,16..00{){)

lnl-'lR].nt.mJ.ssao; v,",voauJ.J.J.u'!U",

LI!,

Relacac da Des!,

PRE:FEITURA MUNICIPAL DE MÁNOEL VIANA

i)2 GABINETE DO PREFEITO

02.01 ÁDMINISTRACAO GERAL

:amentaria

Dótacac

OUTROS SERVICOS DE TERC..-PESSOA JURIRICA

TRANSPORTE DE SERVIDORES

0001

RECURSO LIVRE0001

RECURSO LIVRE

90. 93.00.Q{jOO

90.93.01,0300

90.93;02;0100

INDEN1.ZALÇOE$ ERESTITUIÇOE$

!NDENIZACAO P/LOCACAO DE VEIC.DE SERVID..

RESTITUI COES DE DESP.~VENT. COM ALIMENT.

0001 RECURSOLIYRE

0001 RECURSO LIVRE

0001 RECURSO LIVRE

4,9C 00.0000 EQUIrP,MENTOSE MATERIAL PERMANENTE
RECURSO LIVRE

Jnidad, 'I:camen

J.J. ""LaDJ..LJ.aaae ~UDIICa t.mJ.ssao UóI/Ub,

uu"

as iin!Jmin

da

Despesa.ndé do Sul

ipal de Man

lAtIAP~EFEI1URA MUNICIPAL DE MANOEl

02 GABINE:TE DO PRE:FEITO

02..02 CONTRdLE INTERNO

dminiS1:raCaoNormatizacaoe

Fiscalizacao .
c. Exec. arcam. e Gestao F~na1

STEMADECONTROLE ,NTERNO

IARIAS -PESSOAL cIVIL

IIARIASNO pAIS

0001

RECURSO LIVRE0001

R~CURSO LIVRE

,ECURSO LlECURSO

1
,PESSOA JURIRICA'ERl:

)ORE

ITROS

SER'lANSPORTE

RECUR

RECtJ~
00 lNDENI1.ALCOES E: RESTITUICOE:ô

00 RESTITUI COES DE DESP.EVENT.

,rcamentaria

'RE

)M

ALIMEN'r

JhidadeOrgaq

J.!1J."'.~"lItll"VVO Qv

,tabiliaaae

.-u,"